El nuevo texto es el
siguiente:> Cuando el préstamo de vivienda se haya adquirido en unidades de poder
adquisitivo constante, la deducción por intereses y corrección monetaria estará limitada para
cada contribuyente al valor equivalente a las primeras cuatro mil quinientos cincuenta y tres
(4.553) unidades de poder adquisitivo constante UPAC, del respectivo préstamo. Dicha
deducción no podrá exceder anualmente del valor equivalente de mil (1.000) unidades de
poder adquisitivo constante'.

Concordancias

Estatuto Tributario; Art. 387

ARTÍCULO 48.